
GRADO: SEGUNDO - ÁREA: LECTURA CRITICA - IE DARIO ECHANDIA OLAYA - SECUENCIA DIDACTICA

WWW.PROYECTOPROMETEO.COM - PROYECTO PROMETEO S.A.S. - 1

PROPÓSITO:

TALLER 2- PERIDOO 2

Analizar las escenas de la historia y responder a las preguntas.

MOTIVACIÓN:

EXPLICACIÓN:

Analiza las siguientes historias de la escena y resuelve los ejercicios expuestos

EJERCICIOS:



GRADO: SEGUNDO - ÁREA: LECTURA CRITICA - IE DARIO ECHANDIA OLAYA - SECUENCIA DIDACTICA

WWW.PROYECTOPROMETEO.COM - PROYECTO PROMETEO S.A.S. - 2

ACTIVIDAD

1. lee el siguiente cuento.

¿QUE OPINAS DE LO QUE HACE EL PERSONAJE?

2. Observa las imágenes y comenta:

¿Qué es un aprendiz?
¿Se parece este cuento a otro que hayas visto?

3. Narra lo que pasa en el cuento "El aprendiz de brujo"



GRADO: SEGUNDO - ÁREA: LECTURA CRITICA - IE DARIO ECHANDIA OLAYA - SECUENCIA DIDACTICA

WWW.PROYECTOPROMETEO.COM - PROYECTO PROMETEO S.A.S. - 3

APLICA Y RESUELVE

APLICA Y RESUELVE

1. ¿Cuáles son los personajes del cuento?

2. Descubre los personajes. Ten en cuenta lo que hace cada uno de ellos.

3. Comenta:

¿Qué problema tiene el aprendiz de brujo?
¿Por que tiene ese problema?
¿Cómo le parece al brujo lo que hace el aprendiz?
¿Quién soluciona el problema del aprendiz? ¿Cómo lo soluciona?

EVALUACIÓN:

La evaluación es formativa, se tendrá en cuenta para la valoración de las actividades la asistencia, la
participación en las clases, el interés, el cumplimiento en el desarrollo y entrega de los talleres.

BIBLIOGRAFÍA:


